



TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

GENEL MERKEZİ



Sayı :GMT.430.00/204
Konu :Ders ve nöbet programları

08/02/2018

T.C. MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI

- İlgi:** a) 26.07.2014 tarih 29072 sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanan Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği
b) Çorum Valiliği İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nün 15.01.2018 tarih 1001454 sayılı yazısı

Çorum Valiliği'nin ilgi (b) yazısıyla; öğretmenlerin ders programlarının bir gün tamamen boş bırakılacak şekilde düzenlenerek , boş bırakılan bu günlerde de öğretmenlerin gün boyunca nöbet tutmaları yönünde okullara talimat verilmiştir.

Bilindiği üzere İlgi (a) Yönetmeliğin "Müdür yardımcısı ve öğretmenlerin nöbet görevi başlıklı" 44. Maddesi "(Başlığı ile Birlikte Değişik:RG-16/6/2016-29744) (1)(1) Müdür yardımcıları, okulda kendilerine verilen nöbet görevini yerine getirir, nöbetçi öğretmen ve öğrencileri izler, nöbet raporlarını inceler, varsa sorunları müdür başyardımcısına veya müdüre bildirir.(2) Bağımsız anaokulu, ana sınıfı ve uygulama sınıfı öğretmenleri kendi devrelerinde ve etkinlik saatleri dışındaki zamanlarda nöbet tutarlar.(3) Müdür yardımcısı ve öğretmen sayısı yeterli olmayan okullarda müdür yardımcısı ve öğretmenlere haftada birden fazla nöbet görevi verilir. Öğretmen sayısı iki ve daha az olan uygulama sınıflarında bölüm şefi de nöbet tutar.(4) İlköğretim kurumlarında; okulun bina ve tesisleri ile öğrenci mevcudu, yatılı, gündüzlü, normal veya ikili eğitim yapma gibi durumları göz önünde bulundurularak okul müdürlüğünce düzenlenen nöbet çizelgesine göre öğretmenler, normal eğitim yapan okullarda gün süresince, ikili öğretim yapan okullarda ise kendi devresinde nöbet tutarlar. (5) Öğretmen, birden fazla okulda ders okutuyorsa aylığını aldığı okulda, aylık aldığı okulda dersi yoksa en çok ders okuttuğu okulda nöbet tutar.(6) Okuldaki öğretmen sayısının yeterli olması durumunda, bayanlarda 20, erkeklerde 25 hizmet yılını dolduran öğretmenlere nöbet görevi verilmez. Ancak ihtiyaç duyulması hâlinde bu öğretmenlere de nöbet görevi verilebilir. (7) Hamile öğretmenlere, doğuma üç ay kala ve doğumdan itibaren bir yıl süre ile nöbet görevi verilmez.(8) Nöbet görevi, ilk ders başlamadan 30 dakika önce başlar, son ders bitiminden 30 dakika sonra sona erer. Ancak bu süre, okulun özelliğine göre öğretmenler kurulu kararıyla 15 dakikadan az olmamak kaydıyla kısaltılabilir.(9) Nöbet görevine özürsüz olarak gelmeyen öğretmen hakkında, derse özürsüz olarak gelmeyen öğretmen gibi işlem yapılır. (10) Nöbetlerde uyulması gereken esaslar öğretmenler kurulunda görüşülerek okul yönetimince nöbetçi öğretmen görev talimatnamesi hazırlanır. Bu talimatname, öğretmenlere yazılı olarak duyurulur.(11) Engelli çocuğu bulunan öğretmenlerin nöbetlerinin belirlenmesinde tercihlerine öncelik verilerek düzenleme yapılır." Şeklinde dir.


Bahsi geçen mevzuat hükümleri doğrultusunda ilköğretim veya ortaokul öğretmenlerine derslerinin olmadığı günlerde nöbet görevi verilemeyeceği açıktır.



İdare tesis etmiş olduđu işlemlerde, sahip olduđu yetkileri kullanırken veya üstlendiđi görevleri yerine getirirken kanunlara uygun davranmak zorundadır. Kanun gücünü kullanan idarenin, idari işlem olarak ortaya çıkan açıklamalarının mutlaka hukuksal bir temelinin bulunması ve varlıklarını da bu temele dayalı olarak sürdürmeleri gerekmektedir.

Yukarıda açıklanan nedenlerle öğretmenlerin ders programlarının bir gün boş olacak şekilde düzenlenerek, boş bırakılan günlerde öğretmenlerin nöbet tutmalarını öngören herhangi bir mevzuat hükmü bulunmadığından, hukuki dayanaktan yoksun olan ilgi (b) yazı sebebiyle Çorum ilinde oluşabilecek mağduriyetlerin önlenmesi için;

Geređini arz ederiz.



M. Yaşar ŞAHİNDÖĐAN
Genel Mevzuat ve Toplu
Sözleşme Sekreteri



Musa AKKAŞ
Genel Sekreter